

Uluslararası Avukatlar ve Hukuk Kuruluşları, Dr. Hüsam Ebu Safiye'nin Serbest Bırakılması ve Gazze'nin Sağlık Sistemine Yönelik Soykırım Niteliğindeki Saldırının Sona Erdirilmesi İçin Acil Eylem Çağrısında Bulunuyor

16.01.2025

Biz, aşağıda imzası bulunan Hukuk Örgütleri ve avukatlar, Gazze'deki Kamal Adwan Hastanesi Direktörü Dr. Hussam Abu Safiye'nin serbest bırakılması ve güvenliğinin sağlanması amacıyla uluslararası müdahaleye yönelik acil ve kesin bir çağrıda bulunarak Euro-Med Human Rights Monitor'e destek veriyoruz. Dr. Hussam'ın tutuklanması yalnızca bireysel haklarının ağır bir ihlali değil, aynı zamanda Gazze'nin sağlık sektörüne yönelik kasıtlı ve sistematik bir saldırıdır ve İsrail'in Filistin halkına yönelik soykırım niyetini açıkça ortaya koymaktadır.

Dr. Hussam, Gazze'nin insani yardım çabalarının temel direği olmuştur. Dr. Hussam, oğlunun bir İsrail hava saldırısında hayatını kaybetmesi ve hastanesine yapılan bir saldırı sırasında yaralanması gibi akıl almaz kişisel kayıplara rağmen, toplumuna hizmet etme kararlılığını sürdürmüştür. 27 Aralık 2024 tarihinde Kamal Adwan Hastanesi'ne düzenlenen askeri baskın sırasında tutuklanması, İsrail'in sağlık çalışanlarını ve sağlık tesislerini sistematik olarak hedef aldığına dair endişe verici olaylara bir yenisini eklemiştir. Video görüntüleri, Dr. Hussam'ın bir İsrail askeri aracına götürüldüğünü ortaya koymaktadır; ancak, birkaç gün sonra İsraili yetkililer, gözaltında olduğuna dair herhangi bir kaydı reddederek onu işkence ve zorla kaybetme riskiyle karşı karşıya bırakmıştır.

Dr. Hussam Abu Safiye'nin hastalarının yanında cesurca duruşu ve yıkım karşısında iyileştirme konusundaki sarsılmaz bağlılığı, onu Filistin direnişinin bir diğer sembolü haline getirmiştir. Onun gözaltına alınması, iyileştirme kapasitesinin İsrail'in yok etme politikalarına bir tehdit olarak görüldüğünü ve bu sürecin devam eden bir soykırımın parçası olduğunu ortaya koymaktadır. Zorla kaybedilmesi ve işkenceye maruz kalması, İsrail'in Filistinlilerin yaşam hakkına dair her türlü talebi kasıtlı olarak hedef aldığı açıkça göstermektedir.

Sağlık tesislerine ve çalışanlarına yönelik saldırılar, yalnızca Gazze'nin sağlık altyapısını çökertmeye yönelik bir strateji değil, aynı zamanda Filistin halkının direnişine ve hayatta kalma mücadelesine karşı doğrudan bir saldırıdır. Sağlık tesislerinin ve sağlık çalışanlarının kasıtlı olarak hedef alınması, yalnızca uluslararası insancıl hukukun ciddi bir ihlali değil, aynı zamanda bir tür etnik temizlik ve toplu cezalandırma anlamına gelmektedir. Bu strateji, Gazze halkının fiziksel ve psikolojik direncini yok etmeyi amaçlamaktadır. Dr. Hussam Abu Safiye'nin gözaltına alınması, devam eden soykırım koşullarında hayatta kalmak için hayati öneme sahip Gazze'nin sağlık sistemine yönelik kapsamlı saldırının somut bir örneğidir. Onun cesareti ve hastalarına olan bağlılığı, derhal kolektif bir eylemi zorunlu kılmaktadır.

İsrail, Ekim 2023'ten bu yana Gazze'den yüzlerce Filistinli sağlık çalışanını herhangi bir suçlama yöneltmeden veya yargılama süreci olmaksızın keyfi olarak gözaltına almıştır. Gözaltına alınanların birçoğu insanlık dışı işkencelere maruz kalmış, dış dünyayla iletişim kuramadan tutulmuş ve onur kırıcı koşullara zorlanmıştır. Serbest bırakılan tutuklulardan gelen raporlar, bu gözaltıların keyfi ve cezalandırıcı niteliğini ortaya koymakta, birçoğuna hiçbir suçlama yöneltilmediğini doğrulamaktadır. Dr. Hussam'ın durumunda ise görgü tanıkları ve raporlar, kıyafetlerinin zorla çıkarılması, kalın elektrik kablolarıyla kırbaçlanması ve bilincini kaybedene kadar dövülmesi gibi ağır işkencelere maruz kaldığını açıkça göstermektedir. Sde Teiman gözaltı merkezinde insanlık dışı koşullar altında tutulmakta ve ne yasal temsilcisine ne de ailesine erişim hakkı tanınmaktadır. Dr. Hussam, 13 Ocak 2025 sabahı Sde Teiman gözaltı merkezinden Ofer cezaevine nakledilmiş olup, burada güvenliği ve sağlığına ilişkin ciddi endişeler devam etmektedir.

Dr. Hussam'ın ailesi, kendisinin Kazakistan vatandaşlığına sahip olduğunu belirtmiştir. Bu endişeyi dile getirmek amacıyla, bir grup Türk aktivist 30 Aralık 2024 tarihinde İstanbul'daki Kazakistan

Konsoloslugu önünde barışçıl bir protesto düzenleyerek, ailenin Kazak makamlarına yaptığı çağrıya destek vermiştir. Protesto sırasında konsolosluk yetkilileri protestocularla iletişime geçerek dava hakkında bilgi talep etmiş ve ailenin başvurusunun kayda alındığını teyit etmiştir. Ancak, 3 Ocak 2025 tarihinde Kazak yetkililer çelişkili bir açıklama yaparak, Dr. Hussam'ın vatandaşlığını reddetmiş, buna rağmen Tel Aviv'deki Kazak misyonuna diplomatik müdahalede bulunmaları talimatını verdiklerini belirtmiştir. Bu açıklama, Kazakistan'ın uluslararası hukuk kapsamındaki yükümlülüklerini yerine getirmekteki yetersizliğini ortaya koymakta ve İsrail'in soykırım niteliğindeki eylemlerine zımni bir onay anlamına gelebilecek bir mesaj taşımaktadır. Kazakistan'ı, diplomatik yükümlülüklerini yerine getirmeye, Dr. Hussam'ın derhal serbest bırakılmasını sağlamaya ve bir Kazak vatandaşı olarak kendisine tanınan korumayı temin etmeye çağırıyoruz. Bu yükümlülüklerin yerine getirilmemesi, Kazakistan'ın kendi vatandaşlarının dahi bu zulümler karşısında gözden çıkarılabilir olduğu yönünde tehlikeli bir mesaj vermesi anlamına gelecektir.

Dr. Hussam'ın gözaltına alınması ve Gazze'nin sağlık sistemine yönelik geniş çaplı saldırılar, acilen harekete geçilmesini zorunlu kılmaktadır. Bu eylemler, Gazze'nin sağlık altyapısını ortadan kaldırmaya ve hayati öneme sahip personeli hedef almaya yönelik, koordineli ve sistematik bir ajandanın parçası olarak değerlendirilmelidir. Bu tür eylemler, uluslararası toplum tarafından kabul edilen soykırım tanımlarıyla uyum göstermektedir. BM İşkence Özel Raportörü Sayın Alice Jill Edwards'ın bu zulümleri ele alma konusundaki başarısızlığından derin üzüntü duyuyor ve devam eden eylemsizliğini şiddetle kınıyoruz. Görevini yerine getirme konusundaki önyargısı ve kasıtlı ihmali kabul edilemez olup, cezasızlığı daha da pekiştirmektedir. 28 Ağustos 2024 tarihinde, BM İnsan Hakları Konseyi Başkanı Sayın Büyükelçi Omar Zniber'e, uluslararası hukuk örgütleri, sivil toplum kuruluşları ve avukatlar tarafından, kendisinin görevden alınmasını talep eden resmi bir mektup sunulmuştur. Kendisinin derhal görevden alınması ve tarafsız, bağımsız ve adalete bağlı bir Özel Raportör atanması yönündeki çağrımızı bir kez daha yineliyoruz.

BM Hukuk Dışı, Keyfi ve Yargısız İnfazlar Özel Raportörü ile Keyfi Gözaltı ve Zorla veya İrade Dışı Kaybetmeler Özel Raportörü gibi mekanizmalar, Dr. Hussam'ın davasına ve Gazze halkına karşı işlenen suçların daha geniş bağlamına öncelik vermelidir. İsrail'in Gazze'de işlediği askeri suçlara ilişkin kapsamlı soruşturmalar yürütmeli, mağdurlar ve aileleriyle doğrudan temas kurmalı ve İsrail'in işlediği suçların uluslararası düzeyde kovuşturulmasını kolaylaştıracak kapsamlı raporlar sunmalıdırlar. Ayrıca tüm devletleri ve uluslararası kuruluşları Gazze'deki soykırımı durdurmak üzere uluslararası hukuk kapsamındaki yasal yükümlülüklerini yerine getirmeye çağırıyoruz. Buna İsrail'e kapsamlı bir silah ambargosu uygulanması, savaş suçları ve insanlığa karşı işlenen suçlar için hesap verebilirliğin sağlanması ve Filistinli sivillerin korunması da dâhildir.

Eylem Çağrımız:

- Dr. Hussam Abu Safiya'nın derhal ve koşulsuz olarak serbest bırakılmasını, güvenliğinin ve temel haklarının güvence altına alınmasını talep ediyoruz.
- Uluslararası ve yerel insan hakları örgütlerine, Dr. Hussam'ın sağlığını izleyebilmesi, tıbbi tedavisini kolaylaştırabilmesi ve yasal temsilini sağlayabilmesi için tam erişim sağlanmalıdır.
- Kazakistan'a, diplomatik yükümlülüklerini yerine getirme ve Dr. Hussam'ı bir vatandaşı olarak koruması gerektiği çağrısında bulunuyoruz.
- BM başta olmak üzere uluslararası mekanizmaları, işkence, zorla kaybetme ve keyfi gözaltılar da dâhil olmak üzere, Filistinli tutuklulara karşı işlenen suçları soruşturma ve kovuşturma çağrısında bulunuyoruz.
- İsrail'e kapsamlı uluslararası silah ambargoları uygulanması, sivillerin korunması ve Gazze'nin sağlık sektörünün güvence altına alınması yoluyla Gazze'deki soykırımın durdurulmasını talep ediyoruz.

Küresel toplumun, Dr. Hussam'ın durumunun münferit olmadığını, daha geniş çaplı bir sistematik baskı ve yok etme stratejisini yansıttığını kabul etmesi gerekmektedir. Adaleti sağlamak ve İsrail'i işlediği suçlardan sorumlu tutmak için derhal ve birleşik bir küresel eylem çağrısında bulunuyoruz.

Destek Veren Hukuki Organizasyonlar

Worldwide Lawyers Association (WOLAS), Türkiye.

Euro-Med Human Rights Monitor, International.

The PAL Law Commission on War Crimes, Justice, Reparations, and Return, International.

Centro Di Ricerca Ed Elaborazione Per La Democrazia (CRED), Italy.

Global Legal Alliance for Palestine, International.

Avocats pour la Justice au Proche-Orient, France.

The International Commission to Support Palestinian Rights (ICSPR), Palestine.

Destek Veren Avukatlar

Enes Kafadar, Başkan, Worldwide Lawyers Association (WOLAS), İstanbul Barosu

Hüseyin Dişli, Antalya Barosu

M. Sena Eliküçük, İstanbul Barosu

Lamis J. Deek, Hukuki ve Diplomatik İşler Direktörü, PAL Law Commission, New York Barosu

Mohammed Adel R. A. Mhanna, Avukat, Filistin Barosu

Bayram Veli Yuvalı, Avukat, İstanbul Barosu

Sadi M. S. Attaalha, Avukat, Filistin Barosu

Pablo Araya Zacarías, Lawyers for Palestine ve PAL Law Commission, Şili

Dr. Hasan Basri Bülbül, Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi

Dr. Dan Kovalik, Avukat, PAL Law Commission, ABD

Feyzullah Çiftçi, Avukat, İstanbul Barosu

Leena Widdi, Avukat, PAL Law Commission

Soraya Jacobs, Avukat, Lawyers for Palestine ve PAL Law Commission, Şili

Nadeem Mahomed, Avukat, Young Muslim Lawyers Association of South Africa, Güney Afrika

Şeyma Zorlu, Avukat, İstanbul Barosu

Advocate Nasir Qadri, Avukat, Kurucu ve İcra Direktörü, Legal Forum for Kashmir (LFK)

Fabio Marcelli, Eş Başkan, Centro Di Ricerca Ed Elaborazione Per La Democrazia (CRED), İtalya

Ali Remzi Yıldırım, Avukat, İstanbul Barosu

Dr. Omer Erkut Bulut, Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi

Dr. Khoulood AlKhatib, Avukat ve İcra Direktörü, Lebanese Organization For Defending Equality and Rights (LOUDER), Lübnan

Dr. Polona Florijančič, Bağımsız Hukuk Akademisyeni, Slovenya/Birleşik Krallık

Derya Oruç Sezgin, Avukat, İstanbul Barosu

Dominique Cochain, Avukat ve Başkan, French Association of Lawyers for Justice in Middle East (Avocats pour la Justice au Proche-Orient), Fransa

Rima Naimoğlu, Avukat, İstanbul Barosu

Urko Aiertza Azurtza, Avukat, Gipuzkoa Barosu, Bask Bölgesi, İspanya

Héctor Castro Portillo, Ceza Avukatı ve İnsan Hakları Savunucusu, Kolombiya

Toby Cadman, Barrister, Bar of England and Wales, Guernica 37 Chambers, Birleşik Krallık

Beyza Bengisu Akyüz, Avukat, İstanbul Barosu

Muhammet Hamza Ünal, Avukat, İstanbul Barosu

Dr. Muhammet Celal Kul, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi

Imed Abdelli, Avukat, Cenevre Barosu, İsviçre

Deniz Baran, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi

Dr. Jasmin Johurun Nessa, Uluslararası Hukuk Araştırma Görevlisi, University of Bristol, Birleşik Krallık

Dr. Salah Abdel-Ati, Başkan, International Committee to Support the Palestinian People Rights, Filistin

Dr. Ayşe Didem Sezgin, Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi

Shabnam Ebrahim Mayet, Avukat, Johannesburg Society of Advocates, Güney Afrika